
  

  
  

 
 

Unione Europea 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 
Ufficio Scolastico Regionale per la 

Calabria 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CESSANITI  

Scuola dell’Infanzia-Primaria–Secondariadi1°grado  

Via Capialbi 8 Cessaniti Tel 0963/501582- Cod. Mecc.VVIC81800T – C.F.96012450795E  

Mailvvic81800t@istruzione.it– vvic81800t@pec.istruzione.it  

SitoWeb:www.comprensivocessaniti.edu.it  

  

 

Al docente animatore digitale prof. Fabio Giovanni Battista 

 

Ai docenti coordinatori di classe – sc. Sec. I° 

Alle responsabili di plesso – scuola primaria 

Al personale amministrativo 

AL DSGA  

AL SITO WEB DELLA SCUOLA  

 

 

Circolare n. 37 

 

OGGETTO: Formazione personale in servizio 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno, presentato da questo Istituto 

ai sensi del Decreto del Ministero dell'Istruzione del 11 agosto 2022 n. 222, relativo alla destinazione di 

risorse in favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell'ambito della linea di investimento 21 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico" di cui alta Missione 4 - Componente I -- del PNRR 

 

VISTO che il progetto presentato prevede Io svolgimento di attività di animazione digitale all'interno della 

scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico  

 

CONSIDERATO che le iniziative formative si svolgeranno sia nell'anno scolastico 2022-2023 che nell'anno 

scolastico 2023-2024  

 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’espletamento degli adempimenti didattici e amministrativi 

di fine anno scolastico attraverso gli applicativi del Registro Elettronico 

 

http://www.comprensivocessaniti.edu.it/
http://www.comprensivocessaniti.edu.it/




VISTO l’incarico di animatore digitale conferito al prof. Fabio Giovanni Battista con nomina del 05/05/2023, 

prot. 3235 

 

 

DISPONE 

 

L’avvio della formazione in oggetto per il giorno 06/06/2023, presso la sede centrale, dalle ore 15:00 alle 

ore 18:00 sulle seguenti tematiche: 

1. Utilizzo di “Argo” – gestione richieste e altri applicativi 

2. Procedure di scrutinio – scuola primaria 

3. Procedura di scrutinio – scuola secondaria di I° 

4. Esame di stato Primo ciclo 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Avv. Francesco Vinci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art.3 comma 2 D. Lgs n. 39/93 

 


